POTENG

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI
ENDEREÇO: RUA JOSÉ EDIMELSON ROCHA N°135 - CENTRO

CNPJ: 07.658.917/0001-27

TERMO DE RATIFICAÇÃO

-\,,0 DE(.
c9

.57 Fl.

0 	 O
ASSINATURA

Tendo presente a Declaração da Dispensa de Licitação n.°

2021.12.16-SC, de acordo com o que determina o Art. 26 da Lei n° 8.666/93, e suas

alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo

Administrativo, face a justificativa apresentada, RATIFICAR a Declaração de

Dispensa de Licitação para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE TIPO

AUTOCLAVE 12 LITROS, COMPRESSOR E FOTOPOLIMERIZADOR PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE POTENGI/CE e a empresa H. P. VASCONCELOS - ME, CNPJ:

17.326.872/0001-47, sendo que a respectiva contratação terá como valor total R$

11.561,35 (onze mil quinhentos e sessenta e um reais e trinta e cinco centavos), a

contratação terá vigência de 2 (dois) meses a partir da data de sua assinatura,

determinando, outrossim, que se proceda a publicação do devido extrato desta

Ratificação.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo

Contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Potengi — Ceará, aos 22 (vinte e dois) dias de dezembro de 2021.

Luiza Wllia e Alves Nogueira
Secretária e Ordenadora de despesas da Secretaria de Saúde

Rua José Edmilson Rocha, n° 135 — Centro — Potengi/Ceará